
    

 

GOBERNACIÓN 
partamento Archipiélago de San Andrés, 

Providencia y Santa Catalina 

01.42. e.ciff,yoz. 

Nit: 892.460.038-2 

DECRETO NÚMERO O 
	 o 

 

  

 

211 

    

JUN 2022 
"Por me• lo de Tcual se hace una distinción " 

El GOBERNADOR (E) DEL PEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, 
PROVIDENCIA Y SANT CATALINA, en ejercicio de sus facultades 
Constitucionales y Legales en especia las conferidas por los artículos 8, 70, y 
305.1.6. de la Constitución •olítica, y 

CONSIDERANDO 

Que conforme el artículo 	de la Constitución Política "(...) es obligación del 
Estado y de las personas • oteger las riquezas culturales y naturales de la Nación 

(...)". 

Que acorde con el artículo 
deber de promover y 
colombianos en iguald 
permanente y la enseñanz 
etapas del proceso de recr 

70 de la Constitución Política "(...) El Estado tiene el 
omentar al acceso a la cultura de todos los 

de oportunidades, por medio de la educación 
científica, técnica, artística y profesional en todas las 

ación de la identidad nacional. 

  

La cultura en sus di ersas manifestaciones es fundamento de la 
nacionalidad. El Estado econoce la igualdad y dignidad de todas las que 
conviven en el país. El Estado promoverá la investigación, la ciencia, el 
desarrollo y la difusión de os valores culturales de la Nación (...)". 

Que, en el municipio de P cho, Cundinamarca - se llevará a cabo el REINADO 
NACIONAL DE LA NARA JA, del 28 al 31 de Julio del año en curso; en donde se 
rendirá tributo a la majestu•sidad 

Que los organizadores de evento extendieron una invitación al Departamento 
Archipiélago solicitando nu stra presencia a través de una candidata al REINADO 
NACIONAL DE LA NARAN A. 

Que el REINADO NACION L DE LA NARANJA, busca impulsar el turismo en la 
región y rinde tributo a la belleza de a mujer Colombiana, acompañados de 
diferentes actividades fol óricas, la identidad cultural y las costumbres del 
Departamento de Cundina arca, como parte integral de la riqueza de la nación. 

Que el REINADO NACIO AL DE LA NARANJA, se constituye en un espacio 
propicio para promocionar I s costumbres y la cultura del territorio insular. 

Que, ante la importancia •e tal evento, el Gobierno Departamental considera 
conveniente enviar a una d gna representante, con el objeto de integrarse al resto 
del país; promocionando y i ando a conocer las riquezas de nuestro territorio. 

Que la Señorita SHEILA OHANA NEWBALL MC"LEAN, identificada con la 
Cédula de Ciudadanía úmero 1.123.644.454 de Providencia, reúne las / 
cualidades y condicione necesarias para representar al Departamento/ 

FO-AP-GD-02 V-01 
Pág.1 de2 



NOTIFÍQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

JUN 2022 Dado en San Andrés Isla, a los 

11
RANDY ODOLFO MANUEL H RY 
Gobernad ) 

GOBERNACIÓN 
Departamento Archipiélago de San Andrés, 

Providencia y Santa Catalina 

a. 934. -- wez 

Nit: 892.400.038-2 

Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina en tan importante 
evento. 

Que según el artículo 305 de la Constitución Política corresponde al gobernador 
"(...) 1. Cumplir y hacer cumplir la constitución, las leyes, los decretos del 
Gobierno y las ordenanzas de las Asambleas Departamentales. 6. Fomentar de 

acuerdo con los planes y programas generales, las empresas, industrias y 
actividades conveniente al desarrollo cultural, social y económico del 

departamento que no correspondan a la Nación y a los municipios (...)". 

por lo anterior, se 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Distinguir a la Señorita SHEILA JOHANA NEWBALL 

MC"LEAN, identificada con la Cédula de Ciudadanía número 1.123.644.454 de 
Providencia, como candidata oficial del Departamento Archipiélago de San 
Andrés, Providencia y Santa Catalina, en el REINADO NACIONAL DE LA 

NARANJA, a realizarse en el municipio de Pacho del Departamento de 
Cundinamarca, del 28 al 31 de Julio de 2022. 

ARTICULO SEGUNDO: Copia de este acto administrativo será entregado a la 
homenajeada, a través de la Secretaría de Turismo Departamental. 

ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

JON HA TAYLOR DIAZ 
Secr ria de Turismo Departamental 

Proye 	aboro/Archivo: Noela N - Turismo 
Reviso. 	der M. 

Cra. 1 3. Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE 
PBX (8)5130801 Telefax 5123466 

Página Web: www.sanandres.gov.co  
San Andrés Isla, Colombia 

FO-AP-C3D-02 V-01 
	

Pág. 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

